证券代码：603311           证券简称：金海环境       公告编号：2020-006

浙江金海环境技术股份有限公司

关于对泰国及日本子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：金海科技（泰国）有限公司（以下简称“金海科技”）、

日本金海环境株式会社（以下简称“日本金海”）

 投资金额：对金海科技增资 750 万美元、对日本金海增资 150 万美元

 资金来源：自有资金

 特别风险提示:本次增资事项尚需在国内办理商务局、发改局等备案审批

以及在泰国、日本变更登记等相关手续，实施的结果和完成时间存在不确定性。

一、本次增资概述

（一）对外投资的基本情况

金海科技及日本金海系浙江金海环境技术股份有限公司（以下简称“金海环

境”或“公司”）的全资子公司。根据公司未来经营计划和发展战略，公司拟以

自有资金 750 万美元对金海科技增资，以自有资金 150 万美元对日本金海增资。

增资完成后，公司仍分别持有金海科技、日本金海 100%股权。

（二）董事会审议情况

2020 年 2 月 11 日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于公司对子公司金海科技（泰国）有限公司增资的议案》、《关于公司对子公司

日本金海环境株式会社增资的议案》，该事项在董事会决策权限内，无需提交公

司股东大会审议。

（三）本次交易不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、增资标的基本情况

1、金海科技

企业名称：金海科技（泰国）有限公司

成立时间：2013 年 9 月 20 日

注册资本：39,844 万泰铢

股东情况：金海环境直接持股 90%，丁伊可等 4 名自然人代为持有 10%

注册地址：罗勇府博登县博登区东海岸（罗勇）工业区第 1 组 300/122

经营范围：生产和销售塑料制品、组装空调、空气清新机、加湿机

金海科技最近一年一期的主要财务数据：

截至 2018 年 12 月 31 日，金海科技的总资产为 62,180,985.67 元人民币，净

资产为 59,210,360.45 元，净利润为-2,492,355.70 元（以上数据经审计）。

截至 2019 年 9 月 30 日，金海科技的总资产为 92,857,470.80 元人民币，净

资产为 89,524,189.50 元，净利润为-2,160,334.52 元（以上数据未经审计）。

2、日本金海

企业名称：日本金海环境株式会社

成立时间：2007 年 7 月

注册资本：8900 万日元

股东情况：金海环境持有 100%股权

注册地址：静冈县静冈市清水区长崎新田 245-2

经营范围：空气过滤器的销售

日本金海最近一年一期的主要财务数据：

截至 2018 年 12 月 31 日，日本金海的总资产为 35,740,335.17 元人民币，净

资产为 10,995,679.71 元，净利润为 2,018,897,61 元（以上数据经审计）。

截至 2019 年 9 月 30 日，日本金海的总资产为 39,115,860.63 元人民币，净

资产为 15,542,718.06 元，净利润为 3,860,342.76 元（以上数据未经审计）。

三、本次增资对上市公司的影响

本次增资符合公司未来的战略发展规划和业务发展需要，将进一步增强金海

科技及日本金海的资金实力，有助于其开拓市场，提升业务规模和市场竞争力，

从而助推公司在泰国、日本及东南亚地区的战略部署。增资完成后，金海科技、

日本金海仍为公司全资子公司，不会导致合并报表范围发生变更。

四、本次增资的风险分析

本次增资事项尚需在国内办理商务局、发改局等备案审批以及在泰国、日本

变更登记等相关手续，实施的结果和完成时间存在不确定性。

特此公告。

      浙江金海环境技术股份有限公司

                  董事会

2020 年 2 月 12 日